ESTADO DO MARANHAO

GAMARA MUNICIPAL DE *^j

BALSAS-MA
‘■>n Ir^i^Udir parn lr<{rs

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIRi

INDICAÇAO N° 458/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno
(Rl), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Balsas,
INDICANDO-LHE: QUE VIABILIZE A CRIAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA.

JUSTIFICAÇÃO

O Fundo Municipal de Segurança Pública tem a finalidade de proporcionar recursos para
fi nanciar programas, projetos, convênios, termos de cooperação e contratos relacionados a ações
de segurança e ao desenvolvimento da Política de Segurança Pública do Município de Balsas.

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 04 de julho de 2024.

)/’/■ ,

//Mi
J(íãi-ezMed«

Vereador/PL
os Sobrinho

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.130/OOOM 1
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi- Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com